



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 3. marts 2016

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 448 (MOF alm. del) stillet den 4. februar 2016 efter ønske fra Miljø- og Fødevarerudvalget.

**Spørgsmål nr. 448**

”Vil ministeren redegøre for, om det er korrekt at arbejdsgruppen bag dyrevelfærdsmærket valgte ikke at invitere COOP til at deltage i møderne i arbejdsgruppen fra sommer 2015? Hvis det er korrekt, hvorfor valgte man så denne praksis?”

**Svar**

Fødevarestyrelsen etablerede i august 2014 en arbejdsgruppe med henblik på at undersøge mulighederne for at etablere et dansk dyrevelfærdsmærke. Arbejdsgruppen bestod hovedsageligt af repræsentanter for de interessenter, der har tiltrådt topmødeerklæringen om bedre dyrevelfærd for svin i marts 2014. I november 2014 konkluderede Fødevarestyrelsen, at der generelt var bred opbakning til et dansk dyrevelfærdsmærke, dog uden at det var lykkedes at nå frem til en konsensusholdning. COOP Danmark var blandt interessenterne, som ikke støttede initiativet.

På baggrund af den brede opbakning til etablering af et dyrevelfærdsmærke blev det besluttet at videreføre og konkretisere arbejdet i en lidt mindre arbejdsgruppe omfattende de interessenter, der ønskede at medvirke til udviklingen af et mærke. Deltagerne i denne arbejdsgruppe repræsenterede dyrevelfærdorganisationer, primærproducenterne, slagterierne og 2/3 af detailhandelen. Denne arbejdsgruppe mødtes første gang den 28. maj 2015. Deltagerne i den oprindelige arbejdsgruppe blev alle orienteret om, at arbejdet med at realisere topmødeerklæringen, ville fortsætte. Fødevarestyrelsen bekræftede overfor COOP den 2. juni 2015, og igen den 4. september 2015, at arbejdet vedr. et dyrevelfærdsmærke fortsatte med de interessenter, der principielt mener, at et dyrevelfærdsmærke kan bidrage til bedre dyrevelfærd i et væsentligt omfang. Fødevarestyrelsen oplyste endvidere, at man ville vende tilbage til den oprindelige arbejdsgruppe, når overvejelserne om et dyrevelfærdsmærke var konkretiserede. Der er indkaldt til møde den 9. marts 2016 i den oprindelige arbejdsgruppe, hvori COOP indgår.

Esben Lunde Larsen

/

Esben Egede Rasmussen